
VH VaK Židlochovicko       Zápis 26 – 1/2006       Strana 1/1 
2.3.2006 Židlochovice 
 

 
ZÁPIS č. 26 - 1/2006 

z jednání valné hromady  
svazku Vodovody a kanalizace Židlochovicko, 

konané dne 2.3.2006 v Židlochovicích 
Přítomni: viz. prezenční listina  
 

1 Zahájení  

1.1 PŘIVÍTÁNÍ  
Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda jako předsedající zahájil zasedání VH a přivítal 
přítomné členy svazku VaK Židlochovicko. 

1.2 USNÁŠENÍ SCHOPNOST 
Předsedající VH konstatoval: 
- dle prezenční listiny jsou přítomni zástupci 7 členů svazku disponující 257 hlasy 

z celkového počtu 8 členů svazku (celkem hlasů 286). 
- dle Článku 9 Rozhodování valné hromady je VH způsobilá usnášení, je-li přítomna 

nadpoloviční většina  všech  členů svazku.  
- VH hromada tedy je schopná usnášení 
- pro přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech členů svazku (celkový počet 

hlasů všech členů je 286 = > nadpoloviční většina je 144 hlasů). 

1.3 PROGRAM JEDNÁNÍ: 
Předseda svazku předložil návrh programu jednání VH: 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3. Zpráva předsednictva o činnosti od poslední VH 
4. Zpráva kontrolní komise o činnosti za rok 2005 + inventarizace majetku 
5. Audit hospodaření 2005 
6. Závěrečný účet 2005 
7. Návrh zásad k financování priorit 
8. Návrh obce Unkovice na zařazení akce Unkovice - prodloužení vodovodní řadu 

(Bartoněk) mezi prioritní akce VaK. 
9. Návrh města Židlochovice na zařazení akce Židlochovice - kanalizace II. část v 

lokalitě „U zámku“ mezi prioritní akce VaK 
10. Návrh R2006 
11. Návrh na změnu stanov 
12. Různé 
13. Návrh na usnesení  
14. Závěr 

 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu programu jednání:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 26 – 1/2006       Strana 2/2 
2.3.2006 Židlochovice 
 
1.4 VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZA ZASEDÁNÍ VH 
Za ověřovatele zápisu ze zasedání VH byli navrženi: 
- Mgr. Jaroslav Žák (Vojkovice) 
- Alena Homolová (Unkovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

1.5 VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE  
Za členy návrhové komise byli navrženi: 
- Václav Kameník (Hrušovany u Brna) 
- Josef Srnec (Blučina) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.6 JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE  
Předsedající VH jmenoval zapisovatelem průběhu jednání VH tajemníka svazku Libora 
Šrámka. 

2 Kontrola plnění usnesení z jednání VH  
Předkladatel:  předsednictvo (tajemník) 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předmětem zápisu nejsou usnesení: 
- splněná dle důvodové zprávy v celém rozsahu,  
- která jsou na programu zasedání VH jako samostatné body programu dle důvodové 

zprávy  
- která si nevyžádala přijetí navazujících nových usnesení. 

2.1 USNESENÍ Č. 3/22/2005 
VH rozhodla zpracovat archivační řád VaK Židlochovicko. 
Termín: 9/2005  
 
Plnění: nesplněno – archivační řád do 09/2005 nebyl na území členských obcí po novele 
archivačního zákona zpracován - k dnešnímu dni město Židlochovice  již zpracovalo 
archivační řád dle novely zákona a je dohodnuto poskytnutí dokumentu pro potřeby 
VaK Židlochovicko 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
2.1.1 Usnesení č. 1/26/2006 
VH rozhodla o změně termínu pro zpracování archivačního řádu VaK Židlochovicko. 
Termín: 6/2006  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 26 – 1/2006       Strana 3/3 
2.3.2006 Židlochovice 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva ke zprávě na  
2.1.2 Usnesení č. 2/26/2006 
VH bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z jednání VH. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

3 Zpráva předsednictva o činnosti od poslední VH  
Předkladatel:  předsednictvo (předseda) 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
3.1.3 Usnesení č. 3/26/2006 
VH bere na vědomí zprávu předsednictva o činnosti od poslední VH.   
 
Rozprava:  
Václav Kameník (Hrušovany u Brna): 
► požádal předsednictvo o informaci, na jaký záměr bude žádat VaK Židlochovicko o 

podporu JmK z Dotační program na podporu tvorby projektů v oblasti vodárenství a 
odkanalizování  a čištění odpadních vod pro rok 2006 

 
Mgr. Vladimír Šmerda (předseda) uvedl: 
► žadatel může žádat  podporu pouze na jeden projekt 
► předsednictvo rozhodlo o předložení žádosti o grant na akci Blučina – ČOV intenzifikace 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

4 Zpráva kontrolní komise o činnosti za rok 2005 + inventarizace 
majetku 

Předkladatel:  kontrolní komise (předseda kontrolní komise Václav Kameník)  
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel ve zprávě uvedl: 
► v roce 2005 se konalo jednání komise celkem 4x. 
► hlavní body jednání komise byly: 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 26 – 1/2006       Strana 4/4 
2.3.2006 Židlochovice 
 

- projednávání a zabezpečování inventarizace majetku svazku (nebyly zjištěny žádné 
nedostatky) 

- sledování čerpání finančních prostředků svazku dle schváleného rozpočtu a 
projednávání závěrečných finančních účtů  

- zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku (výrok auditora: při přezkoumání 
hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky). 

► samostatně byla projednávána problematika smluvních vztahů, na základě kterých je 
fyzickými a právnickými osobami zajišťována činnost svazku (šetření nebylo zatím 
ukončeno a bude se v něm pokračovat i v roce 2006) 

► projednáváno bylo i stanovení finančního limitu pro organizování tzv. vnitřního 
výběrového řízení se zastoupením obce (zatím neukončeno) 

► kontrolní komise pro projednání všech dostupných materiálů doporučuje valné hromadě 
DSO VaK Židlochovicko schválit závěrečný finanční účet svazku za rok 2005 bez 
výhrad. 

 
Rozprava:  
Mgr. Vladimír Šmerda (předseda) uvedl: 
► na základě dříve přijatého usnesení VH č. 21/18/2003 je personální složení komise pro 

výběrová řízení určeno 
► v souladu s tímto usnesením o personálním složení komise pro výběrová řízení již byli 

např. určeni zhotovitelé oprav sanace vodovodní shybky Židlochovice - Svratka, oprava 
výtokového objektu ČOV Žabčice aj. 

 
Václav Kameník (předseda kontrolní komise) uvedl: 
► projednávaný námět o stanovení finančního limitu pro organizování tzv. vnitřního 

výběrového řízení neuvažuje se změnou personálního obsazení komise, ale jedná se o 
navržení finančních limitů 

 
Judr. Hana Kratochvílová (Židlochovice): 
► informovala o novele zákona o veřejných zakázkách 
 
Mgr. Vladimír Šmerda (předseda) předložil návrh na: 
4.1.4 Usnesení č. 4/26/2006 
VH bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolní komise v roce 2005 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

5 Audit hospodaření 2005 
Předkladatel:  předsednictvo (předseda) 
Popis:    písemná důvodová zpráva (text zprávy auditora) 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na:  
5.1.5 Usnesení č. 5/26/2006 
VH bere na vědomí zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2005 VaK 
Židlochovicko se závěrem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 26 – 1/2006       Strana 5/5 
2.3.2006 Židlochovice 
 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

6 Závěrečný účet 2005 
Předkladatel:  předsednictvo (předseda) 
Popis:    písemná důvodová zpráva (hospodaření 2005 + zápis z inventarizace 
   majetku DSO VaK Židlochovicko k 31.12.2005) 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
6.1.6 Usnesení č. 6/26/2006 
VH schvaluje závěrečný účet 2005 DSO VaK Židlochovicko v celkových příjmech 
9,252.368,19 Kč, v celkových výdajích 8,302.550,23 tis. Kč (včetně FI a FO), financování 
minus 949.817,96 Kč. 
 
6.1.7 Usnesení č. 7/26/2006 
VH bere na vědomí zápis o inventarizaci majetku VaK Židlochovicko dle stavu k 31.12.2005. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 6/26/2006:   P RO/PROTI/ZDRŽELSE      257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 7/26/2006:   P RO/PROTI/ZDRŽELSE      257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

7 Návrh „Zásad k financování priorit“ 
Předkladatel:  předsednictvo (předseda) 
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh zásad) 
 
Předkladatel uvedl: 
► dříve přijaté zásady k financování priorit VaK Židlochovicko již nevyhovují stávajícím 

potřebám především s ohledem na zásadní změnu stanov v ustanoveních o majetku 
svazku 

► odůvodnil jednotlivé části návrhu zásad  
► předložil návrh předsednictva na  
7.1.8 Usnesení č. 8/26/2006 
VH schvaluje Zásady VaK Židlochovicko pro financování priorit s platností a účinností ke dni 
schválení na zasedání VH 
 
Rozprava:  
Václav Kameník (Hrušovany u Brna): 
► doporučil upravit termín účinnosti zásad s odůvodněním, že obec Hrušovany u Brna 

připravuje realizaci stavby u které bude žádat o dotaci JmK 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 26 – 1/2006       Strana 6/6 
2.3.2006 Židlochovice 
 
Mgr. Vladimír Šmerda (předseda) doporučil: 
► ponechat účinnost zásad dle návrhu předsednictva, protože zásady nemohou postihnout 

všechny situace přípravy staveb  
► individuálně vyhodnocovat jednotlivé stavby a přijímat následně závěry s ohledem na 

celkovou úsporu nákladů  
 
Mgr. Jaroslav Žák (Vojkovice): 
► předložil rozšířený návrh na  
7.1.9 Usnesení č. 9/26/2006 
VH schvaluje Zásady VaK Židlochovicko pro financování priorit s platností a účinností ke dni 
schválení na zasedání VH. Činnost Vak Židlochovicko se bude řídit „Zásadami Vak 
Židlochovicko k financování priorit“ pokud VH VaK Židlochovicko u jednotlivých priorit 
nerozhodne jinak. 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 9/26/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE        257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

8 Návrh obce Unkovice na zařazení akce Unkovice - prodloužení 
vodovodní řadu (Bartoněk) mezi prioritní akce VaK. 

Předkladatel:  Alena Homolová (Unkovice) + předsednictvo (tajemník) 
Popis:    ústní + písemná důvodová zpráva (přípis Unkovice)  
 
Předkladatel uvedl: 
► odůvodnil návrh obce 
► předložil návrh předsednictva na  
8.1.10 Usnesení č. 10/26/2006 
VH schvaluje zařazení akce Unkovice – prodloužení vodovodní řadu (Bartoněk) mezi 
prioritní akce VaK Židlochovicko s realizací v roce 2006 a to při splnění podmínek dle 
„Zásad VaK Židlochovicko pro financování priorit“  
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

9 Návrh města Židlochovice na zařazení akce Židlochovice - 
kanalizace II. část v lokalitě „U zámku“ mezi prioritní akce VaK 

Předkladatel:  JUDr. Hana Kratochvílová (Židlochovice) + předsednictvo (tajemník) 
Popis:    ústní + písemná důvodová zpráva (žádost Židlochovice) 
 
Předkladatel uvedl: 
► odůvodnil návrh obce 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 26 – 1/2006       Strana 7/7 
2.3.2006 Židlochovice 
 
► předložil návrh předsednictva na  
9.1.11 Usnesení č. 11/26/2006 
VH schvaluje zařazení akce Židlochovice - kanalizace II. část v lokalitě „U zámku“ mezi 
prioritní akce VaK Židlochovicko s realizací v roce 2006 a to při splnění podmínek dle 
„Zásad VaK Židlochovicko pro financování priorit“  
 
Rozprava:  
Mgr. Vladimír Šmerda (předseda) uvedl: 
► Židlochovice organizují VŘ na zhotovitele díla ve spolupráci s investorem, ze strany 

investora byl předán seznam vytipovaných zhotovitelů díla pro vyzvání k předložení 
cenové nabídky a zástupce investora se zúčastní jednání k výběru zhotovitele díla  

 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

10 Návrh R2006 
Předkladatel:  předsednictvo (tajemník) 
Popis:    ústní a písemná  důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► odůvodnil návrh předsednictva na R2006 s tím, že příjmová část návrhu R2006 

nezahrnuje z důvodu neujasněnosti jejich výše předpokládané příjmy z vyúčtování DPH a 
v průběhu roku 2006 se po postupném upřesňování této položky vytvoří prostor pro 
případnou úpravu i výdajové části R2006 

► předložil návrhy předsednictva na  
10.1.12 Usnesení č. 12/26/2006 
VH schvaluje R 2006 v celkových příjmech 17486 tis. Kč, v celkových výdajích 19011 tis. 
Kč (včetně FI a FO), financování 1525 tis. Kč 
 
10.1.13 Usnesení č. 13/26/2006 
VH zmocňuje předsednictvo provádět rozpočtová opatření v částce do max. 100 tis. 
Kč/položku a v částce do max. 300 tis. Kč celkem  
 
10.1.14 Usnesení č. 14/26/2006 
VH stanovila termín "do zahájení stavby" pro úhradu mimořádných členských příspěvků 
obcemi Hrušovany, Žabčice, Blučina, Unkovice, Židlochovice a to ve výši dle návrhu R2006 
 
10.1.15 Usnesení č. 15/26/2006 
VH schvaluje přijetí bezúročných půjček od obcí Hrušovany, Žabčice, Blučina, Židlochovice 
ve výši dle návrhu R2006, a to s poskytnutím úvěru v termínu "do zahájení stavby" a se 
závazkem splatnosti až do 5 let obcím Hrušovany, Žabčice, Blučina a až do 10 let městu 
Židlochovice počínaje rokem 2007 
 
Rozprava:  
Václav Kameník (Hrušovany u Brna): 
► obec v rozpočtu na rok 2006 má zapracovánu v příjmové části úhradu splátky půjčky ve 

výši 40% poskytnuté půjčky a návrh R2006 VaK Židlochovicko tuto položku obsahuje 
poníženou na pouze 5% 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 26 – 1/2006       Strana 8/8 
2.3.2006 Židlochovice 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 12/26/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE      208hlasů/49/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 13/26/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE      208hlasů/49/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 14/26/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE      208hlasů/49/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 15/26/2006:  PRO/PROTI/ZDRŽELSE      208hlasů/49/0 
Návrh byl přijat 
 

11 Návrh na změnu stanov 
Předkladatel:  předsednictvo (tajemník) 
Popis:    ústní a písemná důvodová zpráva (návrh dodatku č. 6 stanov) 
 
Předkladatel uvedl: 
► odůvodnil návrh předsednictva 
► předložil návrh předsednictva na  
11.1.16 Usnesení č. 16/26/2006 
VH schvaluje dodatek č. 6 ke stanovám VaK Židlochovicko dle návrhu předsednictva. 
 
Rozprava:  
Václav Kameník (Hrušovany u Brna) uvedl: 
► odůvodnil stanovisko obce Hrušovany u Brna k návrhu na změnu stanov 
 
Mgr. Vladimír Šmerda (předseda) uvedl: 
► prezentoval důvody pro návrh předsednictva na změnu stanov 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           208hlasů/49/0 
Návrh byl přijat 
 
Zasedání VH opustila starostka Obce Přísnotice JUDr. Jarmila Pavelková, která 
písemnou plnou mocí pověřila zastupováním Obce Přísnotice na jednání VH 
přítomného Karla Fojtíka. 
 

12 Různé 

12.1 KONEČNÉ STANOVISKO JMK K DAROVÁNÍ MAJETKU ČLENSKÝMI OBCEMI 
SVAZKU VAK ŽIDLOCHOVICKO 

Předkladatel:  předsednictvo (předseda) 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 26 – 1/2006       Strana 9/9 
2.3.2006 Židlochovice 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
12.1.17 Usnesení č. 17/26/2006 
VH bere na vědomí stanovisko JmK k darování majetku členskými obcemi svazku VaK 
Židlochovicko, že majetkové převody uskutečněné darováním mezi členskými obcemi a VaK 
Židlochovicko jsou v souladu se zákonem. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

12.2 ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI ZE STRANY OBCE NA AKCE V 
HRUŠOVANECH U BRNA PŘIPRAVOVANÉ PRO ROK 2006  

Předkladatel:  Václav Kameník (Hrušovany u Brna) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► obec musí realizovat akce Hrušovany u Brna – kanalizace ul. Vodní a Hrušovany u Brna 

– vodovod a kanalizace ul. Stávání, které jsou zařazeny mezi prioritní akce VaK 
Židlochovicko pro rok 2006, do konce roku 2006 

► na obě akce je již zpracována DSP, je požádáno o vydání stavebního povolení a bylo 
zahájeno výběrové řízení 

► požádal o výjimku ze „Zásad VaK Židlochovicko pro financování priorit“ a předložil 
návrh na  

12.2.18 Usnesení č. 18/26/2006 
VH pověřuje Obec Hrušovany u Brna komplexním zajištěním výkonu IČ na akce Hrušovany 
u Brna – kanalizace ul. Vodní a Hrušovany u Brna – vodovod a kanalizace ul. Stávání včetně 
provedení výběrového řízení na zhotovitele díla u obou akcí na úrovni rady obce. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Zasedání VH opustila starostka Města Židlochovice JUDr. Hana Kratochvílová, 
která písemně pověřila zastupováním Města Židlochovice na jednání VH 
přítomnou Ing. Zdenu Koutnou. 
 

12.3 CENA ZA NAVÁŽENÍ SPLAŠKOVÝCH VOD NA ČOV Z  MÍST, KDE NENÍ MOŽNOST 
NAPOJENÍ NA KANALIZACI 

Předkladatel:  Alena Homolová (Unkovice) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► v Unkovicích jsou lokality (např. směrem na Hrušovany u Brna samostatně stojící dva 

RD), kde není možnost napojení na kanalizaci  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 26 – 1/2006       Strana 10/10 
2.3.2006 Židlochovice 
 
► při vyvážení splaškových vod z jímek hradí vlastníci nemovitostí kromě dopravného také 

vysoké poplatky (cca 60,- Kč/m3) za možnost uložení splaškových vod na ČOV 
► doporučil jednat s VAS o vytvoření přijatelných cenových podmínek pro ukládání 

splaškových vod na ČOV (cca ve výši schváleného stočného) a vytvořit tak podmínky pro 
omezení likvidace splaškových vod vypouštěním na zahrady domů v místě, kde není 
možnost napojení na kanalizaci 

 
Rozprava:  
Po diskusi předložil předsedající návrh na 
12.3.19 Usnesení č. 19/26/2006 
VH ukládá předsednictvu projednat s VAS zásady pro úplatu za uložení splaškových vod 
vyvážením na ČOV z míst, kde není podle stanoviska obce možnost napojení na kanalizaci. 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

12.4 VODOVODNÍ POTRUBÍ ZAVĚŠENÉ NA MOSTĚ PŘES SVRATKU 
V ŽIDLOCHOVICÍCH 

Předkladatel:  Ing. Zdena Koutná (Židlochovice) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► vodovodním potrubím  zavěšeným na mostu přes Svratku je omezován průtočný profil při 

zvýšeném stavu hladiny vody v řece  
► doporučil prověřit, komu potrubí majetkově náleží a potřebnost potrubí (není využíváno 

k vedení vody)  
 
Po diskusi předložil předsedající návrh na 
12.4.20 Usnesení č. 20/26/2006 
VH ukládá předsednictvu: 
► ověřit, zda VaK Židlochovicko nebo VAS a.s. jsou jako vlastníci oprávněni s potrubím 

nakládat 
► projednat s provozovatelem vodovodu tj. VAS a.s. možnost odstranění vodovodního 

potrubí z mostu v případě jeho budoucího nevyužití  
Termín: 03/2006  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

12.5 NARUŠENÍ STATIKY ZDIVA BYDOVY RADNICE ŽIDLOCHOVICE VLIVEM 
OPAKUJÍCÍCH SE PORUCH VODOVODNÍHO POTRUBÍ  

Předkladatel:  Ing. Zdena Koutná (Židlochovice) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 26 – 1/2006       Strana 11/11 
2.3.2006 Židlochovice 
 
Předkladatel uvedl: 
► při poruchách na vodovodním potrubí u radnice Židlochovice došlo k průsaku vody do 

podzemí radnice, což  mělo za následek sedání základového podloží budovy a rozšíření 
trhlin ve zdivu budovy 

► nyní je ověřována stálost trhlin  
► doporučil předejít poruchám v tomto místě provedením rozsáhlejší opravy vodovodního 

potrubí v rámci oprav 2006 
 
Po diskusi předložil předsedající návrh na 
12.5.21 Usnesení č. 21/26/2006 
VH ukládá předsednictvu projednat s  VAS a.s. zařazení opravy vodovodního řadu u radnice 
Židlochovice do plánu oprav 2006 
Termín: 03/2006  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           257hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

13 Návrh na usnesení  
Za návrhovou komisi předložil Josef Srnec návrh na usnesení ze zasedání VH (viz příloha č. 1 
zápisu) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení ze zasedání VH:  
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE               257 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

14 Závěr  
Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda ukončil zasedání VH 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 podpis podpis 
……………………………………   ……………………………….. 

Alena Homolová     Mgr. Jaroslav Žák  
  
 
 
Zapsal: tajemník Libor Šrámek 
 
 


